
  

 
 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Datenschutz und IT-Sicherheit 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach (SPO DIS/HSAN 20192-2) 

Vom 29.06.2022 
 
 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 bis 3, Art. 66 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes – 
BayHSchG – (BayRS 2210–1–1–WFK) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245), zuletzt geändert durch § 2 des 
Gesetzes vom 23. Mai 2022 (GVBl. S. 221), erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften Ans-
bach folgende Satzung: 

§ 1 Änderung 

Die Studien- und Prüfungsordnungen für den Bachelorstudiengang Datenschutz und IT-Sicherheit 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach (SPO DIS/HSAN 20192), die zuletzt mit Sat-
zung vom 31.03.2021 (SPO DIS/HSAN 20192-1) geändert wurde, wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 7 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

„(1) Die Teilnahme an Prüfungen der Modulgruppen Spezialisierungen (SPM) und Vertiefung oder Erweite-
rung der Spezialisierungen (VESPM) der Anlage 1 dieser Satzung ist nur möglich, wenn die Module „Daten-
schutzrecht I“, „Einführung in die IT-Sicherheit“, „Programmierung I“ und „Grundlagen der Informatik“ be-
standen sind.“ 

2. In § 7 wird nach Absatz 3 folgender Absatz 4 angefügt: 

„(4) 1In besonders begründeten Ausnahmefällen kann die Prüfungskommission auf Antrag abweichende 
Regelungen zu den ECTS-Punkte Grenzen gemäß Absatz 2 und 3 treffen. 2Der Antrag in Fällen des Absatz 
2 ist spätestens vier Wochen vor Beginn des praktischen Studiensemesters, in Fällen des Absatz 3 vier Wo-
chen nach Start des Semesters, in dem die Bachelorarbeit angemeldet werden soll, zu stellen.“ 
 

§ 2 Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.10.2022 in Kraft und gilt für alle Studierenden. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 22.06.2022 und der rechtsaufsichtlichen Genehmi-
gung des Präsidenten vom 29.06.2022 
 
 
 
 
 
 
Ansbach, 29.06.2022 
 
 
 
 
 
  

 
gez.  

 Prof. Dr.-Ing. Sascha Müller-Feuerstein 
                                        Präsident 

Diese Satzung wurde am 29.06.2022 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 29.06.2022 durch Anschlag in der 
Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 29.06.2022. 


